
  

 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
Piazza Maggiotti, 1 – C.A.P. 28010 – c.f. 00288390032 

tel. 0322 806101 – fax 0322 806438 
e-mail vigile@comune.cavaglietto.no.it  

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

ordinanza n.  04/2014. 
 

CHIUSURA AL TRAFFICO DI VIA CAVAGLIO E DELLA STRADA  CARRALE SOPRA 
PER TRANSITO MANIFESTAZIONE PODISTICA SERALE PREVIS TA PER IL GIORNO 28.Mag.2014 

NEL COMUNE DI CAVAGLIO D’AGOGNA  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Premesso che la sig. Lucca Elisa ha organizzato per il giorno 28.Mag.2014 una manifestazione, 
corsa podistica non competitiva aperta a tutti, presentando idonea documentazione agli Uffici 
Comunali. 

 
- Considerato che nel percorso sono state inserite, in caso di maltempo, anche alcune strade del 

Comune di Cavaglietto e precisamente la Strada Carrale di Sopra e parte della Via Cavaglio, nel 
tratto compreso tra l’intersezione con la Strada Carrale di Sopra e il Comune di Cavaglio d’Agogna. 

 
- Considerato che durante lo svolgimento della manifestazione di cui sopra si rende necessario 

chiudere il traffico veicolare il tratto di Via Cavaglio interessato e la Strada Carrale di Sopra per 
garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica. 

 
- Considerato che l’accesso all’unica abitazione delle suddette strade è comunque garantita con 

percorso alternativo. 
 
- Visto il Decreto Legislativo 285/92 ed il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 16.Dic.1992 n. 

495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

- Ritenuto opportuno adottare i necessari provvedimenti in relazione alle esigenze della 
manifestazione e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della stessa per evitare 
pericoli per l’incolumità pubblica. 

 
- Visto il nulla osta allo svolgimento della manifestazione rilasciato dal Comune di Cavaglietto. 

 
- Fatta ogni più ampia considerazione. 

 
- Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 
- Visto il vigente Statuto Comunale. 

 

ORDINA 
 
1. PER IL GIORNO 28.MAG.2014, IL DIVIETO DI TRANSIT O A TUTTI I VEICOLI A MOTORE: 

� In Via Cavaglio, nel tratto compreso tra l’intersezione con la Strada Carrale Sopra e il confine 
con il Comune di Cavaglio dalle ore 19,45 alle ore 20,30. 

� Sulla Strada Carrale di Sopra dalle ore 19,45 alle ore 20,30 
  
solo per il tempo strettamente necessario al transito dei partecipanti alla manifestazione di cui in oggetto, 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



  

 

con obbligo per la sig.ra Lucca Elisa, organizzatrice della stessa, di provvedere con proprio personale alla 
chiusura delle suddette strade, in conformità con le norme stabilite dal Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Esecuzione. 

 
2. La sig.ra Lucca Elisa sarà responsabile, degli eventuali danni, se si verranno a verificare. 

 
3. Copia della presente ordinanza sarà: 

� Nella sezione Albo Pretorio del sito Internet istituzionale del Comune di Cavaglietto 
� Notificata alla sig.ra Lucchi Elisa, quale organizzatrice 
� Inviata, unitamente al nulla osta a: 

a. STAZIONE DEI CARABINIERI – Via Roma – Ghemme. 
b. COMUNE DI CAVAGLIO D’AGOGNA – Ufficio Polizia Municipale – Via Roma, 1 – Cavaglio 

d’Agogna. 
 
4. Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino 

entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni 
decorrenti dalla notificazione o dalla piena coscienza del presente provvedimento. 

 
 Cavaglietto, lì 02.Mag.2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 


